
Jaromír K.  

Prosím vás,jaký význam má kohout u slepic,pokud nepotřebuju mít oplozené vejce. Je 
nějak podloženo,že slepice nesou víc či míň? Ohledně hierarchie a pod. je mi vše jasné a 
počet slepic na jednoho kohouta taky. Jen jestli máte poznatky ohledně snůšky a třeba 
kvokavosti v přítomnosti kohouta. Díky JK 

  

KOHOUT V HEJNU 

   Pokud, jak píšete, nepotřebujete oplozená vejce, nemá kohout v hejnu z pohledu užitkovosti 
prakticky žádný význam. Na snůšku může mít vliv, pokud je kohoutů v hejnu víc, než 
doporučený poměr (dle typu plemen) - slepice jsou pak kohouty obtěžovány natolik, že 
nemají prostor na žádoucí výživu a mohou nést méně. S kvokavostí přítomnost kohoutů vůbec 
nesouvisí. 

   Obecně se dá říci, že pokud chováte slepice pouze kvůli vejcím, je lepší kohouta 
nezařazovat do hejna vůbec. Hlavně proto, že oplodněné vejce má nižší trvanlivost, než vejce 
neoplodněné, a páření "pro radost" drůbež (na rozdíl od nás :-) nezná. 

Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


